## De B. scolastica sorore sancti bene

**Q**uorū nāqz beati bñdicti scolastica noie. oīpotenti  
 dño ab ipō puericie sue tpe d̄dicata. ad eū semel p̄ **dicti**  
 annū venire p̄sueuerat. Ad quā vir dei nō lōge extra ianuā  
 in possessione monasterii d̄scendebat. Quadā vero die venit ex more. at  
 qz ad eā cum discipulis venerabil<sup>9</sup> ei<sup>9</sup> descendit frater. q̄ rotum diē in dī  
 laudib<sup>9</sup> sacrisqz colloquiis ducentes. incūdentib<sup>9</sup> iam noctis tenebris sil  
 acceperūt cibos. Cūqz adhuc ad mēsam sederent: et inter se sacra eloq̄a  
 narrassent. tardiorqz se boza p̄traberet. eadez sanctimonial<sup>9</sup> femia soror

cuius rogauit eum dicens. **Q**ueso te ne ista nocte me deseras et usque mane aliquid de celestis vite gaudis loquamur. **C**ui ille respondit. **Q**uid est quod loqueris soror. **M**anere extra cellam nullatenus possum. **T**ata vero serenitas celi erat ut nulla in aere nubes appareret. **S**anctimonialis autem femina cum verba fratris negatis audisset. insertas digitis manus supra mensam posuit. et caput in manibus omnipotentis domini rogatura. declinauit. **C**umque leuaret de mensa caput. tanta coruscationis et tonitruum virtus. tantaque inundatio pluuie erupit. ut neque venerabilis pater benedictus. neque fratres qui cum eo aderant extra loci limen qui presederant pedes mouere potuissent. **S**anctimonialis appropinquans femina caput in manibus declinans. lacrimarum fluuios in mensam fuderat per quos serenitate aeris ad pluuiam traxit. **N**ec paulo tardi post orationis inundatio illa secuta est. sed tanta fuit puermentia orationis et inundationis ut de mensa caput iam cum tonitruo leuaret. quatenus unum idemque esset momentum et leuare caput et pluuiam deponere. **T**unc vir dei inter coruscationes et tonitruos atqueigentis pluuie inundationes. videns se ad monasterium non posse remeare. cepit querere contristatus dicens. **M**arcat tibi deus omnipotens soror. quod est quod fecisti. **C**ui illa respondit. **E**cce te rogavi et audire me noluisti. rogavi dominum meum et exaudiuit me. **N**on ergo si potes egredere. et me dimissa ad monasterium recede. **S**perare autem exire extra tectum non valens. qui manere sperare noluit. in loco mansit inuitus. **S**icque factum est ut tota nocte purgiles ducerent atque per sacra spiritualis vite colloquia sese vicaria relatione satiarent. quae de re dixi eum voluisse aliquid. sed mime potuisse. quia si venerabilis viri mentes aspicimus. dubium non est quod eadem serenitate voluit in qua descenderat permanere. sed pro hoc quod voluit in virtute omnipotentis dei ex femine peritioe miraculum inuenit. **N**ec mirum quod per illam femina quam diu fratrem videre cupiebat. in eodem tempore valuit. **Q**uia. in iuxta iohannis vocem. deus caritas est. iusto valde iudicio illa per potuit quam amplius amauit. **C**umque die altero eadem venerabilis femina ad cellam propriam recessisset vir dei ad monasterium rediit. **C**um ecce per triiduum in cella persistens. eleuatis in aera oculis vidit eiusdem sororis suae animam de corpore egressam. in colubae specie celi secreta penetrare. **Q**ui tunc eius glorie cogaudens omnipotenti deo in hymnis et laudibus gratias reddidit. eiusque obitum fratribus denunciavit. quos etiam prius misit ut eius corpus ad monasterium deferrent. atque in sepulcro quod sibi ipse praeparauerat. ponerent. **Q**uo facto pertigit ut quorum mens una spiritus in deo fuerat corporum quae corpora nec separaret. **E**odem vero anno quo de hac vita beatus benedictus erat exiturus quibusdam discipulis secum peruersantibus. quibusdam longe manentibus. sanctissimi sui obitum denunciavit diem. presentibus indicens. ut audita per silentium regerent. absentibus indicans quod vel quae eis signum fieret. quoniam eius anima de corpore exiret. **A**n te sextum vero exitus sui diem aperiri sibi sepulchrum iubet. quod mox correptis febribus acceperat ardore fatigari. **C**umque per dies singulos languor inuolueret. vi. die portari se in oratorium a discipulis fecit. ibidemque exitum suum dominici corporis